[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПЕТУШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 60

О внесении изменений и дополнений в решение № 85 от 20.05.2014
«Об утверждении Положения о муниципальной службе, реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, положения о порядке ведения личного дела муниципального служащего, положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района»

Принято Петушенским сельским Советом народных депутатов            23 декабря 2022 года

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, с целью приведения нормативных правовых актов Петушенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Петушенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Петушенском сельском поселении, утвержденное решением Петушенского сельского Совета народных депутатов  от 20.05.2014 года № 85 следующие изменения:
1) Пункт 1 Части 1 Статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: l304]«1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты Орловской области, Устав Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;»;
2) Пункт 2 Части 1 Статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;»;
3) Пункт 3 Части 1 Статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;
4) Пункт 6 Части 1 Статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;»;
5) Пункт 9 Части 1 Статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
6) Часть 1 Статьи 8 Положения дополнить Пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
7) Пункт 6 Части 1 Статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
 «6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
8) Пункт 7 Части 1 Статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
 «7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
9) Статью 9 Положения дополнить Частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Петушенского сельского Совета народных депутатов, главой Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – «Петушенское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародованию на информационном стенде администрации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Петушенского сельского поселения                                                      Е.И. Мурлыкина

д. Михалёво
23 декабря 2022